C1BARC
CONS ORC 10 I N-T 7: RMLI Nile,' PAL  BACIA  EX) RIO  CORREU(

ATA — PREGÃO PRESENCIAL 004/2022

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, ás 08h0Om (oito horas), na sala de licitação
da Prefeitura Municipal de Cocos, situada na Rua Presidente Juscelino n° 115, Cocos/Bahia, reuniu-
se o Senhor Anizio Veiga Filho, Pregoeiro, tendo como apoio o servidor  Robson  Vasconcelos de
Moura, nomeados pela Portaria n.° 002/2022, de 03 de janeiro de 2022 que estes subscrevem apresentados
em razão do certame licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 004-2022. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de 16 (dezesseis) motocicletas novas e 16 (dezesseis)  tablets  novos para o
CIBARC conforme Termo de Convênio n.° 001/2022, celebrado entre a Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional —  CAR,  Empresa Pública vinculada à Secretaria de
Desenvolvimento Rural — SDR e o Consócio intermunicipal Bacia do Rio Corrente -CIBARC.
Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou que nenhum licitante se fez presente à sessão, sendo que
foi constatado o enviou dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação da
Empresa EPISTEME COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI por via Correio ao
Departamento de Licitação do Município de Cocos. Em ato continuo foi analisada a proposta de
preços pelo Pregoeiro e equipe de apoio, onde foi verificado que a empresa só apresentou o valor da
proposta para o item 02 com o valor total de R 13.520,00 (treze mil e quinhentos e vinte reais), que
foi aceito pelo pregoeiro por esta de acordo com o valor de mercado orçado pela administração.
Dando continuidade ao certame, foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação da
empresa concorrente, que depois de analisado pela mesa, foi constatado que estava de acordo com as
exigências do instrumento convocatório, considerando a empresa EPISTEME COMERCIO E
SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI, habilitada no certame. Nada mais havendo a tratar, as
09h1Om o Pregoeiro deu por encerrado o presente ato público, e eu,  Robson  Vasconcelos de Moura,
na qualidade de membro, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e o Pregoeiro Anizio Veiga
Filho. Cocos — BA, 06 de junho de 2022.

41416,VEIGA regoeiro

ROBSON VA,ÇONCELOS DE MOURA
Equipe de Apoio

CI,  BACIA DO RIO CORRENTE - Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente

CNPJ n° 15.122.475/0001-28

Rua Gerulino Alves Pereira, s/n, CEP: 47.665-000 - São Félix do Coribe/BA

	Page 1